² Nobert Kamp, s.v. Cacciaconti Ildebrando, in DBI (1972)

³ Nobert Kamp, s.v. Cacciaconti Guido, in DBI (1972)

⁴ Nobert Kamp, s.v. Cacciaconti Cacciaconte, in DBI (1972).

Adels in Toskana. Der markante Personennamenname / Familienname legt nahe, dass Cagaconte / Cazaconte de Panico direkt mit dieser Familie verwandt sein könnte. Ich finde zwar eine Lokalität in Ficareto, gelegen nördlich von Siena; aber hier handelt es sich eher um eine bolognesische Örtlichkeit.

[2-3] Albertus de Panico als Zeuge (12.1.1214) neben Petro Faseolo¹. XX. *Rogatio mutui cum securitatibus occurrentibus. Iacominus Nigre promisit solvere Petrobono de Strata Maggiore x lib. bon., quos confessus est se ab eo mutuo recipisse renuntiando non numerate pecunie exceptioni, hinc ad forum Reni, et omne dispendium reficere sub pena mi denariorum pro libra omni mense post terminum 3 solvenda Que omnia ccoorporaliter attendere iuravit, et obligavit domum suam de Porta Nova iuxta Vivianum de Loro, et principaliter Albertus de Panico pro se exsistit fideiussor ... XXIII. De fideiussoribus. Ad hoc Albertus de Panico dicti debitoris mandato per se suosque heredes promisit ipsi creditori stipulanti constituens se ei principalem predicta omnia ut principalis debitor attendere ac servare ei et eius heredibus ad dictum terminum vel ...². XXV. De indempnibus conservandis pro aliis obligatis. Iacominus Nigre per se suosque heredes promisit Alberto de Panico stipulanti se conservaturum eum indempnem sine aliqua occasione vel exceptione ab obligatione quam ipse 4 pro eo a Petro de Strata Maggiore suscepit in x lib. bon. et eorum accessionibus et penis, 5 si commisse fuerint, et impensis omnibus pro predicta obligatione, vel occasione predictae obligationis ab eo vel ab alio pro eo factis vel faciendis, ut patet per scripturam G manu mei notarii confectam, infra xv dies postquam dictus Albertus vel eius heredes ipsi Iacomino vel eius heredibus denuntiabunt; sub pena c sol. bon. ab eo ipsi Alberto stipulanti promissa, qua soluta predicta omnia nichilominus firma permaneant; et obligatione suorum bonorum. XXVI. De redimendis pignoribus pro alio obligatis. Iacominus per se suosque heredes promisit Alberto de Panico stipulanti se redempturum et restitutum ei vel eius heredibus sine aliqua occasione vel exceptione pangeram unam et osbergum unum et mantellum de scarlato et pelles varias coopertas de viride que ei commodavit ad ponenda pignora domino Peldevacca massario communis Bononie, quod erat accusatus a Bencevegne de Gualengis de*

¹ App.I Rainerii Peruxini: Liber Formularius, p.1078.

² Giovanni Battista Palmieri, Augusto Gaudenzi, Scripta anecdota glossatorum: Scripta anecdota ... Rainerii de Perusio, Rofredi Beneventani, Anselmi de Orto. Hugolini, Iohannis Bassiani aliorumque. Praeit Hincmari Remensis Collectio de ecclesiis et cappellis. Accedit Boncompagni Rhetorica novissima. Curantibus Augusto Gaudentio, Iohanne Baptista Palmerio, Friderico Patetta, Iohanne Tamassia, Victorio Scialoia (Bibliotheca iuridica medii aevi, Band (1892)), pp.61, 62; Augusto Gaudenzi, I suoni, le forme e le parole dell'odierno dialetto della città di Bologna: studio seguito da una serie di antichi testi bolognesi inediti in latino, in volgare, in dialetto, 1889.

maleficio, hinc ad duos menses proximos, vel ad alium terminum sibi ab eo datum sine dicti Alberti dampno, placito, vel dispendio. Si autem predicta pignora forte fuerint amissa, ita quod redimi vel reddiei non possint, vel adeo devastata vel corrosa quod ea recipere nolit, promisit eidem stipulanti solvere sine aliqua occasione vel exceptione dictarum rerum extimationem, scilicet c lib. bon. hinc ad iij menses proximos vel ad alium terminum sibi ab eo datum sine dicti commodantis dampno, placito vel dispendio. Que omnia per se suosque heredes promisit ipsi Alberto stipulanti attendere ac servare, nec contravenire vel facere aliqua occasione vel exceptione sui) pena c sol. bon. ab eo eidem stipulanti promissa. Qua soluta, predicta omnia nichilominus firma permaneant.

Ob er überhaupt zur Grafenfamilie gehört¹, bleibt offen, da er nicht mit dem comes-Titel genannt werden. Auffällig ist aber, daß Albertus sowie Zantius zusammen mit Petrus Faseolus genannt werden, d.i. jene Person, die vom Graf Ugolinus (I) zum Notar ernannt worden war (s.o.). Aus derselben Quelle ein Zantius / Quantius / Cantius de Panico: XXVI. *De fideiussore pro quolibet absente dato. Pretera Qantius de Panico promisit per stipulationem per se suosque heredes dicto emptori stipulanti se facturum et curaturum sine aliqua exceptione quod Peniclus pater dicti venditoris hanc venditionem ratam et firmam perpetuo habebit, et ad sensum sapientis emptoris eam firmabit; et promittit legitimam defensionem sub pena dupli predictae rei infra VIII dies postquam requisitus fuerit dictus Peniclus ab ipso emptore vel eius herede; quod si non faceret dictus Peniclus et dampnum propter hoc substinuerit ipse emptor vel sui heredes eo quod dictus Peniclus dictam venditionem, ut dictum est, non firmaret vel ratam non haberet, et suprascripta omnia non attenderet ac servaret vel contra aliqua occasione faceret vel veniret, in totum ipsum heredesve suos servabit dictus Qantius indempnes, sub pena predicta, et ea non soluta rato manente pacto et obligatione suorum bonorum dupli dicte rei valentium, ubi emptor sua auctoritate accipere voluerit. Actum in civitate Bononie sub porticu Tettacapre et interfuerunt huic venditioni Petrus Faseolus, Iohanninus de Merlinis, et Albertus de Pollicino, et huius rei rogati sunt testes [S habet hec nomina testium: Petrus, Martinus, Johannes Bonamici, Albertus de Panico]. Ego Rainerius auctoritate imperiali notarius huic venditioni interfui et, ut supra legitur, rogatus scripsi, subscripsi.*